
 

POSUDEK OPONENTA  PRÁCE 

Jméno studenta: Lukáš Kovář  

Název práce: Systém pro vizuální reprezentaci MIDI souborů s interaktivním 

osvětlením 

Autor posudku: Antonín Slabý 

Cíl práce: Bakalářská práce popisuje vývoj a implementaci webové aplikace pro přehrávání 

MIDI souborů s vizualizací na připojených světelných instalacích a zobrazováním titulků pro karaoke. 

Aplikace je navržena tak, aby uživatelům poskytovala flexibilní a pohodlný přístup k jejich MIDI 

souborům odkudkoliv bez nutnosti instalace jakéhokoliv softwaru. Klíčovým aspektem aplikace je 

schopnost vizualizovat přehrávané MIDI soubory na světelných instalacích podle aktuálně hrajících 

nástrojů. Toho je dosaženo pomocí konfigurovatelných zvukových map a tematických módů 

optimalizovaných pro různé typy světel, zejména RGB LED pásky. Vizualizace je implementována pro 

systém Spectoda s možností budoucího rozšíření na další systémy. Webové rozhraní aplikace nabízí 

uživatelům intuitivní ovládání a možnost přepínat mezi různými hudebními nástroji, zvukovými 

mapami a vizuálními módy. Díky tomu mohou uživatelé přizpůsobit svůj zážitek z přehrávání MIDI 

souborů podle svých preferencí. Tato aplikace představuje inovativní řešení, které kombinuje audio 

přehrávání, vizuální efekty a karaoke titulky v jediném snadno přístupném webovém rozhraní. Nabízí 

tak uživatelům jedinečný a interaktivní multimediální zážitek při přehrávání jejich oblíbených MIDI 

souborů. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
 (známka) 

A B C D E F 

 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických  ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

 

 teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Dle antiplagiátorské kontroly nevykazuje práce shodu s jinými texty (podobnost 0 

procent). 

 

  

Celkové  

, který ukazuje i  

dobrou znalost zkoumané oblasti autorem práce. Te

noramatický pohled na oblast MIDI, její pojmový apará spojený s MIDI. 

 pro tvorbu aplikace. 

Ne  je p , která se zabývá návrhem a 

implementací webové aplikace pro p ehrávání a vizualizaci MIDI soubor . Jsou zde 

popsány sti tvorby frontendové a  backendové sti aplikace. Funk ní 

webový MIDI p ehráva , který umo uje u ivatel m jednoduché p ehrávání skladeb 

p mo ve webovém prohl e i  je po ou aplikací 

integraci znalostí z mnoha oblastí. a  

a je v práci   

 se vyskytují jazyková a stylistická 

 S ohledem 

odvedené práce hodnotím A 

Otázky k obhajob : 

t? aplikace autor plánuje 

v oblasti  autor dokumentace aplikace . s pomocí 

? 

 

 

Práci  k  

  A 

 

V Hradci Králové, dne    

  

  

 podpis  

 


